衢州市人民医院

1

关于举办 2024 年市级继续教育项目

《多学科协助下老年共病康复治疗新进展》

线上培训班的通知
随着老年人口增加、社会老龄化程度加深，老年共病受

到越来越多的关注。在临床实践中，老年共病常会增加诊疗

的复杂性，增加失能风险等不良结局。如何让老年医学、康

复医学、内科学、全科医学、急诊医学以及外科相关专业的

医护人员，了解掌握“老年患者的常见疾病康复治疗”，特

别是“老年共病的康复理念”，帮助老年患者恢复功能，提

高生活质量，为此我们开设衢州市继续医学教育学分项目《多

学科协助下老年共病康复治疗新进展》培训班，项目编号

2024-03-10-006。 本次培训班由衢州市人民医院主办。现将

有关事项通知如下：

一、培训时间

即日～2024 年 12 月 15 日。

二、学习平台

“衢州市医学会服务号”微信公众号。

三、参加对象

老年医学、医学、内科学、全科医学、急诊医学以及

外科相关专业的医护人员。

四、培训内容

老年共病管理、老年人肌少症临床康复治疗、2023 年

衢州市人民医院

2

阿尔兹海默症国际新指南开启 AD早期诊断新时代、老年人运

动康复计划制定、慢性阻塞性肺疾病肺康复运动处方、传统

中医药技术在老年患者中的应用、医养结合背景下的老年康

复护理模式、老年晕厥的鉴别和处置、稳定性冠心病的康复

治疗。

五、学习流程

学员可以通过“衢州市医学会服务号”微信公众号—“业

务处理”—“好医生市级项目”，选择此项目在线学习考试

（不需要集中考试），获得地市级 II类学分 3分，待主办单

位核销项目，学分可以在“医教管理系统”查询。

六、收费标准及发票

本次继续教育培训班收费 50元，学员在线支付，由杭州

健康在线信息技术有限公司收费并开具电子发票。

七、联系方式

浙江省衢州市闽江大道 100 号衢州市人民医院康复医学

科。

电话：0570-3123082（办）。

联系人：张其乐 13205706693。

线上学习技术问题：0571-88269370 15924112022。

衢州市人民医院教学处

2024 年 9月 3日

衢州市人民医院

3

课程表

《多学科协助下老年共病康复治疗新进展》

项目编号：2024-03-10-006 举办时间：即日～2024.12.31.

序号 授课题目 学时 职称 授课老师

1 老年共病管理 1.5 主任医师 吴德军

2 老年人肌少症临床康复治疗 1 主任医师 黄秀清

3
2023 年阿尔兹海默症国际新指南开启

AD早期诊断新时代
1 副主任医师 张圣

4 老年人运动康复计划制定 1 副主任医师 张其乐

5 慢性阻塞性肺疾病肺康复运动处方 1 副主任医师 周纯

6 传统中医药技术在老年患者中的应用 1 副主任医师 许健

7 医养结合背景下的老年康复护理模式 1 副主任护师 方琪

8 老年晕厥的鉴别和处置 0.5 副主任医师 毛小强

9 稳定性冠心病的康复治疗 1 主治医师 黄丽